
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 20. novembrī  Nr. 342 

(protokols Nr. 18, 1.§) 
 

Par projekta “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” izstrādi un 
līdzfinansēšanu 

 
Valkas novada pašvaldība kopā ar Valgas pagasta valdi ir uzsākusi projekta pieteikuma “Valgas – 

Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai”, akronīms “Valgas – Valkas stratēģija” 
izstrādi, iesniegšanai izsludinātam 3. atklātam projektu pieteikšanās konkursam Interreg VI-A Igaunijas-
Latvijas programmai 2021.-2027. 

Projekta vadošais partneris būs Valkas novada pašvaldība, Valgas pašvaldība - projekta partneris. 
Projekta plānotās kopējās izmaksas 300 000,00 (trīs simti tūkstoši euro, 00 centi) EUR, tai skaitā Valkas 
novada pašvaldības budžets ir 168 625,00 EUR (simtu sešdesmit astoņi seši simti divdesmit pieci tūkstoši 
euro, 00 centi). ES līdzfinansējums ir 80%, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 20% vai 33 725 
EUR (trīsdesmit trīs septiņi simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). Līdzfinansējums tiks segts no 
darba algām un administratīvajām izmaksām. 

Projektā plānotās aktivitātes ir kopīga Valgas – Valkas stratēģijas izstrāde. 
Plānotais projekta ieviešanas laiks ir 24 mēneši.  
Projekta pieteikums ir jāiesniedz līdz 2024.gada 5.decembrim. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, kā arī ievērojot 

Finanšu komitejas 2024.gada 19.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr.16, 15.§), atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-
Jeruma, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piedalīties projekta “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” 
izstrādē un līdzfinansēšanā, kas tiks iesniegts Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-
2027. gadam izsludinātajā 3. konkursa kārtā. 

2. Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks 
līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027.g., Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% apmērā vai 33 725 EUR (trīsdesmit trīs septiņi simti 
divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums 
168 625 EUR (simtu sešdesmit astoņi seši simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 20. novembrī  Nr. 343 

(protokols Nr. 18, 3.§) 
 

Par Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju 
 

Kopš 2024.gada marta mēneša Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs papildus veic Valkas, 
Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja pienākumus. Ņemot vērā pozitīvo praksi visu piecu 
Valkas novada pagastu pārvalžu vadīšanā un nepieciešamo pakalpojumu nodrošināšanā novada pagastu 
iedzīvotājiem, pašvaldības administrācijai ir priekšlikums esošo Valkas novada pagastu pārvalžu vietā 
izveidot jaunu iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde”. 

Pašvaldību likuma 23.panta pirmā daļa nosaka: “Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas pārvaldi 
vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi. Pašvaldības dome var izveidot teritoriālā iedalījuma 
vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā noteiktais novada 
teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, nodrošinot šā panta trešajā daļā 
minētos pakalpojumus katrā apvienību veidojošā teritoriālā iedalījuma vienībā.” 

Valkas novada pašvaldības nolikumā tika veikti grozījumi, ar kuriem pašvaldības nolikuma redakcijā 
tika grozīts 3.punkts, ietverot tajā teritoriālā iedalījuma vienību apvienību – Valkas novada pagastu 
apvienību, kurā ietilpst visi pieci novada pagasti. 

Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” izveidošana ir 
daļa no Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizācijas procesa. Pēc esošo Valkas novada pagastu 
pārvalžu darbinieku pārcelšanas uz jaunizveidoto iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” 
Valkas novada pagastu pārvaldes ir izņemamas no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko 
personu un iestāžu saraksta. Pagastu pārvalžu nosaukumi ir saglabājami iekļaujot tos jaunizveidotās 
iestādes “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” struktūrvienību nosaukumos. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantam, atvasinātas publiskas personas orgāns, 
izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Līdz ar to vienlaikus Valkas novada 
pašvaldības dome izskata iesniegto Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada pagastu 
apvienības pārvalde” nolikuma projektu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā Finanšu komitejas 2024.gada 19.novembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr. 16,2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 23.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” (turpmāk – 

Apvienības pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri. 
2. Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldi (reģ. nr. 

40900027750), Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027746), Valkas novada Valkas 
pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027801), Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldi (reģ. nr. 
40900027799) un Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027784) izņemt no 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta. 

3. Apstiprināt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes nolikumu (pielikumā).  
4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma 2.punktā minēto iestāžu 

funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, lietvedības un arhīva nodošanu 
Apvienības pārvaldei. 

5. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


5.1. reģistrēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā; 

5.2. izņemt lēmuma 2.punktā minētās iestādes no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko 
personu un iestāžu saraksta pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, 
lietvedības un arhīva nodošanas Apvienības pārvaldei; 

5.3. izstrādāt Apvienības pārvaldes struktūrvienību nolikumus. 
6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam izveidot budžeta 

struktūrvienību “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 
2025.gadam.  

7. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes 
nolikumu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2024. gada 20. novembrī  Nr. 344 

(protokols Nr. 18, 2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu 
 
 Deputāte B.Karpova balsošanā nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldība kā atvasināta publiska persona savā darbībā ievēro Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā noteiktos valsts pārvaldes principus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā 
daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 
pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas cita starpā nosaka, ka 
domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un 
likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, ņemot vērā Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, kas 
paredz, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisē un saskaņā ar Kultūras centru likuma 2. panta otro daļu 
pašvaldībai ir pienākums tās administratīvajā teritorijā nodrošināt vismaz viena metodiskā kultūras centra 
darbību atbilstoši šā likuma 3. pantam, tai skaitā nodrošinot nepieciešamos finanšu, materiāltehniskos un 
personāla resursus, Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 26.septembrī pieņēma lēmumu Nr.269 
“Par darba grupas izveidi Valkas novada kultūras nozares pārvaldības modeļu izstrādāšanai”, kuras mērķis 
ir izstrādāt piemērotāko kultūras pārvaldības modeli Valkas novada pašvaldībā.  

Darba grupā tika izskatīti vairāki iespējamie kultūras reorganizācijas modeļi, kas paredz pagastu 
tautas namu un Valkas pilsētas kultūras nama reformu.  

Darba grupa par piemērotāko kultūras pārvaldības modeli atzina Valkas novada Kultūras pārvaldes 
izveidošanu, kas paredz līdzšinējo Valkas novada pašvaldības iestāžu – Valkas pilsētas kultūras nama, 
Turnas tautas nama, Kārķu tautas nama, Saieta nama “Lugažu muiža”, Vijciema tautas nama un Mierkalna 
tautas nama reorganizēšanu, apvienojot tās vienā iestādē “Valkas novada Kultūras pārvalde”.  Kultūras 
pārvaldes modelī visas iepriekš minētās kultūras iestādes paredzētas kā struktūrvienības. Pielikumā: 
Valkas novada Kultūras pārvaldes struktūra. 

Valkas novada Kultūras pārvaldes mērķis ir veidot vienotu kultūras politikas īstenošanu novadā, 
veicinot kvalitatīvu, daudzveidīgu un ilgtspējīgu kultūras pasākumu nodrošināšanu.  

Nolūkā uzlabot un pilnveidot pašvaldības administrācijas institucionālo sistēmu un nodrošināt 
vienotu attīstību kultūras jomā, Valkas novada pašvaldības domei būtu lietderīgi izveidot iestādi “Valkas 
novada Kultūras pārvalde”. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantam, atvasinātas publiskas personas orgāns, 
izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Līdz ar to vienlaikus Valkas novada 
pašvaldības dome izskata iesniegto Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada Kultūras 
pārvalde” nolikuma projektu. Apstiprinot šo nolikumu papildus nepieciešams pārstrādāt Pārvaldes 
struktūrvienību nolikumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
14.novembra sēdes atzinumu (protokols Nr. 5,5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 6 deputāti (G.Avote, 
J.Anže, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 4 deputāti (V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – 1 deputāts (V.Vesingi), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada Kultūras 
pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) un apstiprināt Pārvaldes struktūru (pielikumā). 

2. Apstiprināt Pārvaldes nolikumu (pielikumā). 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas pilsētas Kultūras nams, Turnas tautas nams, 
Kārķu tautas nams, Saieta nams “Lugažu muiža”, Vijciema tautas nams un Mierkalna tautas nams. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram: 
4.1. informēt Latvijas Nacionālo kultūras centru par plānoto rīcību un to, kā attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā turpmāk tiks nodrošināta kultūras centra funkciju izpilde; 
4.2. nodrošināt lēmuma 3.punktā minēto iestāžu funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu 

līdzekļu, personāla, lietvedības un arhīva nodošanu Pārvaldei. 
5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājam: 

5.1. veikt nepieciešamās izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un 
iestāžu sarakstā pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, 
lietvedības un arhīva nodošanas Pārvaldei; 

5.2. divu mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošināt Pārvaldes struktūrvienību 
nolikumu izstrādi un iesniegt tos apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 

6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas arhivāram veikt likvidēto pašvaldības iestāžu 
arhīva kārtošanu nodošanai valsts glabāšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājai izveidot budžeta 
struktūrvienību “Valkas novada Kultūras pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 
2025.gadam. 

8. Uzdot Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājam veikt 
grozījumus nodaļas nolikumā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 


